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		           R E P U B L I K A   E   S H Q I P Ë R I S Ë
          BASHKIA POGRADEC
                                                                          KËSHILLI                       
    Procesverbal

          Konsultim publik : 
           Data : 	22/04/2025	Ora : 13 :30    
          Vendi: Salla e mbledhjeve të Këshillit Bashkiak
           Numri i pjesëmarrësve : Gjithësej 29 persona të pranishëm  ( 9 burra), (20 gra).
           Titulli i Projekt-aktit që konsultohet :
 PËR “MIRATIMIN E PLANIT LOKAL TË VEPRIMIT PËR RININË NË BASHKINË POGRADEC 2025-2028”.

          Pjesëmarrës : 
            Klea Topa    (Këshilltare ) 
           Mimoza Shuli (Këshilltare)
           Odhise Mihallari  (Këshilltare)
           Entela Gusho ( Nën Kryetare e Bashkisë)
           Loridela Beqari (Përgjegjesi ,sektori I rinisë)
          Ledian Zeqillari (Drejto, drejtoria e Turizmit, trashëgimisë   kulturore dhe rinisë)
           Matilda Tollaku (Punonjse  sekretariati)
            Jona Bojko ( Sekretare e Këshillit)
Entela Gusho: Ky është një plan që është punuar me shumë seriozitet dhe i mirëmenduar. Ju do të jeni pjesa më aktive e këtij plani ndaj dhe jeni sot këtu.
            Klea Topa  (Kryetare Komisionit juridik ) bëri një prezantim të shkurtër në lidhje me :
-Projekt-aktin e propozuar dhe realcionin shoqërues.
-Shpjegoi qëllimin e konsultimit publik.
-Shtroi pyetjet konkrete që ka për pjesëmarrësit.
-Jep informacion për adresat ku mund të dërgohen rekomandimet dhe afatin përkatës.
-Tregoi kalendarin e konsultimi publik dhe sqaroi procedurën si do të trajtohen rekomandimet.
-Ju dha fjalën pjesëmarrësve.
Loridela Beqari : Përshëndetje të gjithëve, me shumicën prej jush njihem. Ky plan ka ardhur në bashkëpunim me Agjensinë Kombëtare të Rinisë.  Nuk e di sa prej jush janë të njohur me strategjinë kombëtare të Rinisë? Ësht një dokument  kombëtarë startegjik që funksionon që prëj vitit 2019 dhe duke ju  referuar kësaj strategjie  ndiqen disa hapa për të përmirësuar problematikat që lidhen me të rijntë në qytetin e Pogradecit . Planin lokal të veprimit për rininë e kemi dërguar me email tek drejtorët e shkollave , besoj do jeni të informuar. Ne jemi një qytet i artit dhe kulturës dhe duam që dhe të rijntë të jenë pjesë  aktive  e të gjithë aktiviteteve dhe eventeve. Konsultimin publik me ju e realizuam  pikërisht për të marrë sygjerimet dhe mendimet juaja në lidhje me planin që ne kemi hartuar. Në aktivitete kemi diskutuar gjithmonë  si duhet të rritet  pjesëmarja  e te rinjve ne vendimarje.
Përsa i përket  punësimeve  dhe sipërmarjes rinore- Kur të mbaroni studimet tuaja gjëja e parë që do kërkoni është një pozicion pune. Ndaj  duhet të ketë një bazë të mirëfilltë si do mbështete  të rijntë.
Pjesa e arsimit cilësor dhe gjithpërfshirës: Besoj se të gjithë mund të keni problematika që i evidentoni në një arsim cilësor dhe gjithpërfshirës. Është menduar që te vendoset si një nga priotitetet  kryesore. Kjo  isht te një kornizë e përgjithsme përsa i përket planin Lokal të Rinisë për një përiudhë tre-vjecare. Mirëpresim sygjerimet tuaja përsa i përket mënyrës së funksionimit të planit të Rinisë. 
[bookmark: _GoBack]-Emanuel Leka: Mua informacioni për Planin Lokal të Rinisë më ka ardh nga Këshilli Vendor Rinor  jo nga shkolla.
-Dorian Leka:  Ju falenderojmë për planin , për ftesën  dhe njoftimin. Unë kam 1 pyetje dhe dz szgjerime. Propozimet janë për hapësirat. A ka mundësi që të shkojmë deri në Njësitë Administrative sepse do ishte një mundësi shumë e mirë. Fjala Bordi Rinor është vendosur gabimisht mendoj. Gjithashtu mendoj që nuk është problem që skemi një strategji lokale vrndore por do ishte më mirë të ishte para planit.
-Loridela Beqari:Po ishte një lapsus pjesa e bordit. Faleminderit për të gjitha sygjerimet tuaja. Konsultimin publik e deklaroj të mbyllur.
               



                               Sekretare e  Këshillit
                                     Jona BOJKO
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